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Demokratiet er krænket igen – overborgmestrene i den kurdiske by, Diyarbakir, er anholdt! 

 

Diyarbakir overborgmestrene, Gülten Kisanak og Firat Anli, er blevet anholdt af det tyrkiske politi. 

Gülten Kisanak blev anholdt i lufthavnen og Firat Anli i sit hjem. 

 

Endnu en gang bliver demokratisk folkevalgte kurdiske politikere anholdt og beskyldt for terror mv. 

Den tyrkiske statsterror fortsætter mod den kurdiske befolkning i sydøstlige Tyrkiet, og samtidigt 

anholder staten demokratisk folkevalgte. 

 

Fey-Kurd fordømmer denne udemokratiske handling og opfordrer den danske regering, de danske 

partier, vores venner og kammerater i vesten til at handle omgående! 

 

Gülten Kisanak har bl.a. været fængslet i1980’erne under militærkuppet i det meget berygtede 

Diyarbakir fængsel, hvor hun af flere omgange var blevet udsat for tortur og mishandling fra 

myndighedernes side. Hendes kamp for demokratiet og især for kvinderettigheder i Tyrkiet er 

mærkværdigt. 

 

Firat Anli har ligeledes været fængslet af flere omgange og har sat sig i de tyrkiske myndigheders 

søgelys med sit bemærkelsesværdige politiske arbejde for demokrati i Tyrkiet.  

 

Lande, der betragter sig for værende demokratiske, er forpligtet til at støtte demokratiske kræfter i 

udemokratiske lande. Disse demokratier, herunder Danmark, må tage ansvar og advokere for 

demokrati, universelle principper og rettigheder, og derfor støtte kurderne i deres kamp for 

demokrati, fred og frihed i Mellemøsten. 

 

Den tyrkiske regering har ingen respekt for demokratiet og har flere gange krænket 

menneskerettigheder og modarbejdet de demokratiske værdier.  

 

Det er derfor absurd, at vores regering og politiske partier er tavse, når den tyrkiske stat begår 

forbrydelser. Det er forkasteligt, at man fra dansk side tillader dette. 

 

Vil vesten fortsat se igennem fingrene med, hvad der sker i Tyrkiet eller handle på demokratiets 

vegne? 

 

De demokratiske spilleregler må overholdes og derfor bør vesten handle på brud på disse. Ville man 

acceptere en lignende handling, hvis det skete i eget land?  

 

Vil man stadig se passivt til, mens det totalitære tyrkiske regime fortsætter sine udemokratiske 

aktioner mod kurderne? 

 

I de forgangne måneder er 28 kurdiske borgmestre blevet fjernet fra deres poster, hvorefter 

embedsmænd udvalgt af regeringen er blevet placeret i stedet. Hvad den næste udemokratiske 

udspil mod kurderne bliver kan ikke vides. 
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Kurdiske byer er blevet belejret og sønderbombet under udgangsforbuddet, kurdernes adgang til 

information er blevet indskrænket efter nedlukningen af kurdiske medier og nu er turen kommet til 

vores demokratisk folkevalgte politikere. 

 

Kurderne er fortalere og forkæmpere for etablering af demokratiet i Mellemøsten og i den anledning 

skal vi i vesten støtte disse demokratiske bevægelser. 

 

Vi siger endnu en gang stop for disse udemokratiske krænkelser mod kurderne og kalder alle 

demokratiske kræfter og alle med et demokratiske sind om at bakke op om de demokratiske 

værdier, som vi alle sammen dagligt kæmper for.  

 

Med venlig hilsen  

Fey-Kurd, Sammenslutningen af Kurdiske Foreninger i Danmark.  

 

 


